ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2024 года № 50
г. Куртамыш

О внесении изменений и дополнений в

Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 22 июля 2024 года № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16

Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 45 Устава

Куртамышского муниципального округа Курганской области, с учетом результатов

публичных слушаний, Дума Куртамышского муниципального округа Курганской

области

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской

области следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 49 следующего содержания:

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) в части 6 статьи 21 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7

и 9.2»;

3) статью 31 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

 «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской

области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в

информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально»

и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области.

consultantplus://offline/ref=FFA9584165A230557B07E1EBD6A8B57493831233C43081CDB438C11F8AEA984DAF57F3D86E4D0DD080B1165A8Bk875F
consultantplus://offline/ref=4820B5009F5CD2E4ECD296CD6B12DB26F8B7709376DECF4312D6A3930F125E217E0C265F3110867566C1CB285EB4EA05D40CD3977CE2CDE6SC1AI

4.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                         Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                   А.Н. Гвоздев